ИНФОРМАЦИЯ

о результатах контрольного мероприятия

Наименование контрольного мероприятия: «Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета муниципальных образований Петропавловского района Алтайского края за 2022 год».

Основание для проведения контрольного мероприятия: статья 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п.2.2. плана работы Контрольно-счетной палаты Петропавловского района Алтайского края на 2023 год.

Предмет контроля: годовая бюджетная отчетность, предусмотренная статьей 264.1 Бюджетного кодекса РФ, дополнительные материалы, документы и пояснения к ней.

Объекты контрольного мероприятия:

- Алексеевский сельсовет Петропавловского района Алтайского края,
- Антоньевский сельсовет Петропавловского района Алтайского края,
- -Зеленодольский сельсовет Петропавловского района Алтайского края,
- -Камышенский сельсовет Петропавловского района Алтайского края,
- -Николаевский сельсовет Петропавловского района Алтайского края,
- -Новообинский сельсовет Петропавловского района Алтайского края,
- -Паутовский сельсовет Петропавловского района Алтайского края,
- -Петропавловский сельсовет Петропавловского района Алтайского края,
- -Соловьихинский сельсовет Петропавловского района Алтайского края. *Период проведения контрольного мероприятия*: апрель 2023 года.

Проверяемый период: 2022 год.

Результаты контрольного мероприятия

Согласно пункту 1 статьи 264.4 Бюджетного кодекса РФ внешняя проверка отчета об исполнении бюджета включает в себя внешнюю проверку бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств. Подготовка заключения на отчет об исполнении бюджета муниципальных образований за 2022 год осуществлялась с учетом данных внешней проверки бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных.

Контрольным мероприятием выявлены незначительные нарушения требований Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчётности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 № 191н «Об утверждении

Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», не оказавшие существенного влияния на полноту данных годовой бюджетной отчетности. По результатам внешних проверок годового отчета об исполнении бюджета муниципальных образований за 2022 год подготовлены заключения.

Заключения Контрольно-счетной палаты Петропавловского района по результатам внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета муниципальных образований Петропавловского района Алтайского края за 2022 год направлены в представительный орган данных муниципальных образований и главе муниципального образования.